
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ СПЕЦВЫПУСК

15 июня 2012 г.

Сборник выходит с июля 2008 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2012 № 796                                                                                    г. Белокуриха
О внесении изменений в постановление администрации города 
от 05.05.2010 № 534 «Об утверждении Положения о жилищной 
комиссии администрации города Белокуриха Алтайский край»

На основании главы 7, ст.ст. 86 - 88 Жилищного кодекса РФ, Закона 
Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органа-
ми местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма», руководствуясь ст.ст. 48.1, 56 Устава муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Белокуриха Алтайского края от 05.05.2010 № 534 «Об утверждении 
Положения о жилищной комиссии администрации города Белокури-
ха Алтайский край», дополнив пункт 4.4. раздела 4 Положения о жи-
лищной комиссии администрации города Белокуриха Алтайский край 
подпунктом «м» следующего содержания:

«м) организация и проведение мероприятий по реализации феде-
ральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.».

2. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению адми-
нистрации города Белокуриха Алтайского края от 05.05.2010 № 534 
«Об утверждении Положения о жилищной комиссии администрации 
города Белокуриха Алтайский край», а именно:

а) вывести из состава комиссии: Тарабрину Марию Петровну – 
специалиста по делам молодежи;

б) ввести в состав комиссии: Безлюдскую Наталью Владимировну  
– председателя комитета по культуре и делам молодежи, заместите-
лем председателя комиссии.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи». 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным вопро-
сам М.В. Ясинскую. 

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2012 № 806                                                                                    г. Белокуриха
О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Обучение населения по 
вопросам гражданской обороны, обеспечения пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах, способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях», утвержденный постановлением админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 22.03.2012 № 375

В соответствии с п.п. б п. 1 ст. 22 Федерального закона от 03.12.2011      
№ 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 06.05.2011 № 441«Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», ст.ст. 48.1, 53 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предостав-

ления муниципальной услуги «Обучение населения по вопросам граж-
данской обороны, обеспечения пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах, способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях», утвержденный постановлением администрации города 
Белокуриха Алтайского края от 22.03.2012 № 375 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Обучение населения по вопросам гражданской обороны, обе-
спечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях», изложив 
раздел 5 регламента в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 
действий (бездействия) специалистов УКП

5.1. Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (бездей-
ствие) в части ненадлежащего оказания муниципальной услуги спе-
циалистом УКП ГОЧС, предусмотренной настоящим Административ-
ным регламентом, в адрес главы администрации города Белокуриха 
Алтайского края. 

5.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой в устной или пись-
менной форме.

О нарушении должностным лицом положений Административно-
го ре-гламента можно сообщить первому заместителю главы админи-
страции города по телефону: 8(38577) 22-3-75. 

5.3. Обращение в письменной форме должно содержать следую-
щую информацию: фамилию, имя, отчество заявителя (наименование 
юридического лица), его место жительства или пребывания (юриди-
ческий адрес), а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по ко-
торым должен быть направлен ответ заявителю, наименование орга-
на, должности, фамилии, имени, отчества работника (при наличии ин-
формации), действия (бездействие) которого обжалуются, существо 
обжалуемого решения, действия (бездействия). Жалоба подписыва-
ется подавшим её лицом. В жалобе юридического лица указывается 
должностное положение лица, которым она подписана. 

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заяви-
тель прилагает к письменному обращению соответствующие доку-
менты и материалы либо их копии.

5.4. Обращение подлежит обязательной регистрации в течение 1 
дня с момента поступления в администрацию города Белокуриха Ал-
тайского края и должно быть рассмотрено в течение 15 рабочих дней со 
дня его регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме докумен-
тов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 
или в случае обжалования нарушения установленного срока таких ис-
правлений - в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации.

5.5. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия 
или наименование заявителя, направившего обращение, и почтовый 
адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение 
не даётся.

5.6. В случае если текст письменного обращения не поддаётся про-
чтению, ответ на обращение не даётся, о чём сообщается заявителю, 
направившему обращение, если его наименование и почтовый адрес 
поддаются прочтению.

5.7. В случае если в письменном обращении заявителя содержится 
во-прос, на который ему неоднократно давались письменные ответы 
по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом 
в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, долж-
ностное лицо вправе принять решение о безосновательности очеред-
ного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному 
вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые 
обращения направлялись в администрацию города. О данном реше-
нии уведомляется заявитель, направивший обращение.

5.8. Ответ на обращение не даётся, в случае, если в нем содержатся 
нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоро-
вью и имуществу должностного лица.

5.9. Отсутствие в обращении сведений об обжалуемом действии, 
бездействии, решении (в чем выразилось, кем принято) также служит 
основанием для отказа в ответе на такое обращение.

5.10. Ответ на обращение направляется заявителю по почтовому 
адресу, указанному в запросе, в пределах сроков, указанных в пункте 
5.4 Административного регламента.

5.11. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснован-
ной, то соответствующим должностным лицом принимается решение 
об устранении недостатков, выявленных по результатам рассмотре-
ния жалобы, и о привлечении к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации должностного лица, от-
ветственного за действия (бездействие) и решения, осуществляемые 
(принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации города К.И. Базаров



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г.стр 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2012 № 817                                                                                    г. Белокуриха
О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача ходатайства 
администрации муниципального образования города Белокуриха 
о предоставлении государственной поддержке юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям», утвержденный 
постановлением администрации города от 21.12.2011 № 1565

В соответствии с п.п. б п. 1 ст. 22 Федерального закона от 03.12.2011      
№ 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 06.05.2011 № 441«Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», ст.ст. 48.1, 53 Уста-
ва муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предостав-

ления муниципальной услуги «Выдача ходатайства администрации 
муниципального образования города Белокуриха о предоставлении го-
сударственной поддержке юридическим лицам и индивидуальным пред-
принимателям», утвержденный постановлением администрации города 
от 21.12.2011 № 1565, изложив раздел 5 в следующей редакции:

5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий 
(бездей-ствия) лица, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также принимаемого им решения при предоставлении муниципаль-
ной услуги

5.1. Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (бездей-
ствие) в части ненадлежащего оказания муниципальной услуги спе-
циалистом комитета по экономике и труду, предусмотренной настоя-
щим Административным регламентом, в адрес главы администрации 
города Белокуриха Алтайского края. 

5.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой в устной или пись-
менной форме.

О нарушении должностным лицом положений Административно-
го регламента можно сообщить заместителю главы администрации 
города по экономическим вопросам по телефону: 8(38577) 22-3-73. 

5.3. Обращение в письменной форме должно содержать следую-
щую информацию: фамилию, имя, отчество заявителя (наименование 
юридического лица), его место жительства или пребывания (юриди-
ческий адрес), а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по ко-
торым должен быть направлен ответ заявителю, наименование орга-
на, должности, фамилии, имени, отчества работника (при наличии ин-
формации), действия (бездействие) которого обжалуются, существо 
обжалуемого решения, действия (бездействия). Жалоба подписыва-
ется подавшим её лицом. В жалобе юридического лица указывается 
должностное положение лица, которым она подписана. 

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заяви-
тель прилагает к письменному обращению соответствующие доку-
менты и материалы либо их копии.

5.4. Обращение подлежит обязательной регистрации в течение 1 
дня с момента поступления в администрацию города Белокуриха Ал-
тайского края и должно быть рассмотрено в течение 15 рабочих дней со 
дня его регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме докумен-
тов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 
или в случае обжалования нарушения установленного срока таких ис-
правлений - в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации.

5.5. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия или 
наименование заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по 
которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся.

5.6. В случае если текст письменного обращения не поддаётся про-
чтению, ответ на обращение не даётся, о чём сообщается заявителю, 
направившему обращение, если его наименование и почтовый адрес 
поддаются прочтению.

5.7. В случае если в письменном обращении заявителя содержится 
вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы 
по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом 
в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, долж-
ностное лицо вправе принять решение о безосновательности очеред-
ного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному 
вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые 
обращения направлялись в комитет. О данном решении уведомляется 
заявитель, направивший обращение.

5.8. Ответ на обращение не даётся, в случае, если в нем содержатся 
нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоро-
вью и имуществу должностного лица.

5.9. Отсутствие в обращении сведений об обжалуемом действии, 
бездействии, решении (в чем выразилось, кем принято) также служит 

основанием для отказа в ответе на такое обращение.
5.10. Ответ на обращение направляется заявителю по почтовому 

адресу, указанному в запросе, в пределах сроков, указанных в пункте 
5.4 Административного регламента.

5.11. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснован-
ной, то соответствующим должностным лицом принимается решение 
об устранении недостатков, выявленных по результатам рассмотре-
ния жалобы, и о привлечении к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации должностного лица, от-
ветственного за действия (бездействие) и решения, осуществляемые 
(принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономическим вопро-
сам Т.А. Козловскую.

Глава администрации города К.И. Базаров 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2012 № 818                                                                                    г. Белокуриха
О внесении изменений в административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «Оказание информационной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный 
постановлением администрации города от 17.10.2011 № 1229

В соответствии с п.п. б п. 1 ст. 22 Федерального закона от 03.12.2011      
№ 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 06.05.2011 № 441«Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», ст.ст. 48.1, 53 Уста-
ва муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предостав-

ления муниципальной услуги «Оказание информационной поддерж-
ки субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержден-
ный постановлением администрации города от 17.10.2011 № 1229, 
изложив раздел 5 в следующей редакции:

5. «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного 
лица при исполнении муниципальной услуги

5.1. Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (бездей-
ствие) в части ненадлежащего оказания муниципальной услуги спе-
циалистом комитета по экономике и труду, предусмотренной настоя-
щим Административным регламентом, в адрес главы администрации 
города Белокуриха Алтайского края. 

5.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой в устной или пись-
менной форме.

О нарушении должностным лицом положений Административно-
го ре-гламента можно сообщить заместителю главы администрации 
города по экономическим вопросам по телефону: 8(38577) 22-3-73. 

5.3. Обращение в письменной форме должно содержать следую-
щую ин-формацию: фамилию, имя, отчество заявителя (наимено-
вание юридического лица), его место жительства или пребывания 
(юридический адрес), а также номер (номера) контактного телефона, 
адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, 
по которым должен быть направлен ответ заявителю, наименование 
органа, должности, фамилии, имени, отчества работника (при на-
личии информации), действия (бездействие) которого обжалуются, 
существо обжалуемого решения, действия (бездействия). Жалоба 
подписывается подавшим её лицом. В жалобе юридического лица ука-
зывается должностное положение лица, которым она подписана. 

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заяви-
тель прилагает к письменному обращению соответствующие доку-
менты и материалы либо их копии.

5.4. Обращение подлежит обязательной регистрации в течение 1 
дня с момента поступления в администрацию города Белокуриха Ал-
тайского края и должно быть рассмотрено в течение 15 рабочих дней со 
дня его регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме докумен-
тов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 
или в случае обжалования нарушения установленного срока таких ис-
правлений - в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации.

5.5. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия или 
наименование заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по 
которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся.

5.6. В случае если текст письменного обращения не поддаётся про-
чтению, ответ на обращение не даётся, о чём сообщается заявителю, 
направившему обращение, если его наименование и почтовый адрес 
поддаются прочтению.



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г. стр 3

5.7. В случае если в письменном обращении заявителя содержится 
вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы 
по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом 
в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, долж-
ностное лицо вправе принять решение о безосновательности очеред-
ного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному 
вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые 
обращения направлялись в комитет. О данном решении уведомляется 
заявитель, направивший обращение.

5.8. Ответ на обращение не даётся, в случае, если в нем содержатся 
нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоро-
вью и имуществу должностного лица.

5.9. Отсутствие в обращении сведений об обжалуемом действии, 
бездействии, решении (в чем выразилось, кем принято) также служит 
основанием для отказа в ответе на такое обращение.

5.10. Ответ на обращение направляется заявителю по почтовому 
адресу, указанному в запросе, в пределах сроков, указанных в пункте 
5.4 Административного регламента.

5.11. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснован-
ной, то соответствующим должностным лицом принимается решение 
об устранении недостатков, выявленных по результатам рассмотре-
ния жалобы, и о привлечении к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации должностного лица, от-
ветственного за действия (бездействие) и решения, осуществляемые 
(принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.12. Жалобы в письменной форме направляется заявителями в 
админи-страцию города, по адресу: ул. Бр. Ждановых, 9 а, г. Белокури-
ха, Алтайский край, 659900.

В электронном виде жалобы направляются на адрес электронной 
почты администрации города admblk@mail.ru.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заме-стителя главы администрации города по экономическим вопро-
сам Т.А. Козловскую.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012 №.822                                                                                    г. Белокуриха
Об утверждении Положения о антинаркотической комиссии админи-
страции города Белокуриха Алтайского края 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 

октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодей-
ствию незаконному обороту наркотических средств, психотропных ве-
ществ и их прекурсоров», в целях межведомственного взаимодействия 
по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, руководствуясь ст. 48.1. Уста-
ва муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о антинаркотической комиссии админи-

страции города Белокуриха Алтайского края (Приложение № 1).
2. Утвердить состав антинаркотической комиссии администрации 

города Белокуриха Алтайского края (Приложение № 2).
3. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского 

края от 30.12.2009 № 1408 «О составе комиссии по профилактике и 
лечению наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков» 
отменить.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальным вопросам              
М.В. Ясинскую. 

Глава администрации города К.И. Базаров

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Белокуриха от 31.05.2012 № 822

Положение
о антинаркотической комиссии администрации 

города Белокуриха Алтайского края 
1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия администрации города Бело-
куриха Алтайского края (далее именуется – Комиссия) является орга-
ном, обеспечивающим организацию взаимодействия подразделений 
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою 
деятельность на территории муниципального образования город Бе-

локуриха Алтайского края по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, со 
структурными подразделениями администрации города Белокуриха, 
муниципальными предприятиями и учреждениями по вопросам про-
филактики наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркоти-
ческих средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными законами, иными нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми 
актами, решениями Государственного антинаркотического комитета 
и антинаркотической комиссии Алтайского края, а также настоящим 
Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии 
с антинаркотической комиссией Алтайского края, подразделениями 
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими 
свою деятельность на территории города Белокуриха по противодей-
ствию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, со структурными подразделениями ад-
министрации города Белокуриха,  муниципальными организациями 
и учреждениями, предприятиями и общественными организациями, 
осуществляющими свою деятельность по вопросам, связанным с ком-
петенцией Комиссии.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- участие в формировании и реализации на территории города 

Белокуриха государственной политики в области профилактики нар-
комании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров;

- обеспечение взаимодействия подразделений федеральных ор-
ганов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность 
на территории города Белокуриха по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекур-
соров, со структурными подразделениями администрации города Бе-
локуриха по вопросам профилактики наркомании и злоупотреблений 
в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров; 

- разработка мер, направленных на профилактику наркомании и 
злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотроп-
ных веществ и их прекурсоров на территории города Белокуриха, а 
также на повышение эффективности реализации программ, социаль-
ных проектов в этой области;

- анализ эффективности деятельности структурных подразделе-
ний администрации города по реализации мероприятий программ по 
профилактике наркомании и злоупотреблений в сфере оборота нар-
котических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и оцен-
ка наркотической ситуации в городе, прогноз ее развития, изучение 
социально-экономических последствий; 

- решение иных задач, предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации о наркотических средствах, психотропных веще-
ствах и их прекурсоров в рамках полномочий Комиссии. 

3. Основные функции Комиссии
3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осущест-

вляет следующие функции
- рассматривает вопросы, связанные с реализацией государствен-

ной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров на территории города Белокуриха, в рамках 
своих полномочий: организует мероприятия экономического, право-
вого, социального, медицинского, педагогического, культурного, 
физкультурно-оздоровительного и иного характера, направленные 
на предупреждение возникновения и распространения наркомании;

- осуществляет комплексный анализ ситуации, складывающейся в 
городе по вопросам, связанным с профилактикой наркомании и злоу-
потреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, осуществляет разработку профилактиче-
ских мер, направленных на борьбу с наркоманией;

- создает при необходимости рабочие (экспертные) группы для 
изучения вопросов, касающихся профилактики наркомании и злоу-
потреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, для проведения проверок, экспертиз по 
вопросам распространения наркомании, а также для подготовки про-
ектов соответствующих решений Комиссии. 

4. Права Комиссии
4.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право: 
- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся 

организации, координации, совершенствования и оценки эффектив-
ности деятельности структурных подразделений администрации го-
рода по профилактике наркомании и злоупотреблений в сфере оборо-
та наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а 
также осуществлять контроль за исполнением этих решений

- создавать при необходимости рабочие (экспертные) группы:



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г.стр 4

а) для изучения вопросов, касающихся профилактики наркома-
нии и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, пси-
хотропных веществ и их прекурсоров;

б) для проведения проверок, экспертиз по вопросам наркомании;
в) подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.
- запрашивать и получать в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке необходимые материалы и информа-
цию от подразделений федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих свою деятельность на территории города Белокури-
ха по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, структурных подразделений 
администрации города, муниципальных предприятий, учреждений и 
общественных организаций, осуществляющих свою деятельность по 
вопросам, связанным с компетенцией Комиссии;

- привлекать для участия в работе Комиссии или заслушивать на 
заседании Комиссии руководителей и должностных лиц подразделе-
ний федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 
свою деятельность на территории города Белокуриха, структурных 
подразделений администрации города, муниципальных предприятий 
и учреждений, а также представителей общественных объединений 
и организаций (с их согласия) по вопросам, относящимся к компетен-
ции Комиссии. 

5. Организация деятельности Комиссии
5.1. Персональный состав Комиссии определяются постановлени-

ем главы администрации города Белокуриха.
В состав Комиссии входит председатель Комиссии, секретарь Ко-

миссии, 12 членов комиссии.
5.2. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются:
- глава администрации города Белокуриха (председатель Комиссии);
- заместитель главы администрации города по социальным во-

просам (секретарь  Комиссии);
- начальник Бийского МРО регионального управления Алтайского 

края ФСКН  России (по согласованию);
- начальник МО МВД РФ “Белокурихинский” (по согласованию);
- представитель территориального подразделения Управления 

ФСБ России по Алтайскому краю (по согласованию);
- председатель комитета по образованию города Белокуриха;
- главный врач КГБУЗ “ЦГБ города Белокуриха” (по согласованию);
- председатель комитета по культуре и делам молодёжи;
- ответственный секретарь КДНиЗП администрации города Бело-

куриха;
- депутат Белокурихинского городского Совета депутатов                       

(по согласованию).
5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой осно-

ве. Планирование работы Комиссии осуществляется на год. 
5.4. Заседания Комиссии проводятся  не реже одного раза в квар-

тал. В случае необходимости, по решению председателя Комиссии, мо-
гут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

5.5. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляет-
ся представителями тех органов, к ведению которых относятся рас-
сматриваемые вопросы. 

5.6. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 

рассматриваемых на заседании вопросов.
Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным ли-

цам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании 
он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присут-
ствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседа-
ниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

5.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подпи-
сывается председателем и секретарём Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенци-
ей, являются обязательными для подразделений территориальных ор-
ганов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 
самоуправления муниципального образования город Белокуриха Алтай-
ского края и организаций, расположенных на территории города.

5.8. Информационное  обеспечение  деятельности   Комиссии  осу-
ществляется в установленном порядке через МБУ “Комитет по связям 
с общественностью и СМИ” и средства массовой информации города 
Белокуриха.

Заместитель главы администрации города 
по социальным вопросам М.В. Ясинская 

 
Приложение № 2 
к постановлению администрации
города Белокуриха от 31.05.2012 № 822
Состав

антинаркотической комиссии администрации 
города Белокуриха Алтайского края 

К.И. Базаров - глава администрации города, председатель комиссии.
М.В. Ясинская - заместитель главы администрации города по со-

циальным вопросам, секретарь комиссии.
Члены комиссии: 
В.С. Долгов - начальник МО МВД РФ “Белокурихинский” (по согла-

сованию);
А.Ю. Петухов - начальник Бийского МРО регионального управле-

ния ФСКН  России по Алтайскому краю (по согласованию);
М.В. Исаков – начальник 3 отделения Бийского МРО регионально-

го управления ФСКН  России по Алтайскому краю (по согласованию);
А.Ю. Московой - сотрудник территориального подразделения 

Управления ФСБ России по Алтайскому краю (по согласованию);
И.А. Меркулова - главный врач КГБУЗ “ЦГБ города Белокуриха”          

(по согласованию);
Н.И. Выходцева – председатель комитета по образованию;
М.А. Галахов – председатель комитета по физической культуре и спорту;
В.Е. Бурцева – ответственный секретарь КДН и ЗП;
Н.В. Безлюдская – председатель комитета по культуре и делам мо-

лодёжи;
Л.И. Посысаева – начальник Управления социальной защиты на-

селения по г.Белокуриха (по согласованию);
А.С. Щербаков – начальник ТО Роспотребнадзора в г.Белокурихе          

(по согласованию);
А.А. Отт - депутат Белокурихинского городского Совета депутатов        

(по согласованию).
Заместитель главы администрации города 

по социальным вопросам М.В. Ясинская

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012 № 823                                                                                       г. Белокуриха
О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Сохранение и развитие системы каникулярного отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в городе Белокурихе 
на 2012 год», утвержденную постановлением администрации города 
Белокуриха Алтайского края от 28.09.2011 № 1134 

С целью усовершенствования правовых, экономических и организа-
ционных условий, направленных на сохранение и стабилизацию систе-
мы летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, фор-
мирование социальной инфраструктуры, способствующей воспитанию, 
развитию, и оздоровлению ребенка в период летних каникул», руковод-
ствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 48.1, 53 Устава муни-
ципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Со-

хранение и развитие системы каникулярного отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в городе Белокурихе на 2012 год», 
утвержденную постановлением администрации города Белокуриха 
Алтайского края от 28.09.2011 № 1134, изложив раздел 10. Финансо-
вые обязательства Программы в следующей редакции:

№ 
п/п

Меро-
приятия

Сроки 
реали-
зации    

Исполни-
тели

Муници-
пальный 
бюджет, 
тыс. руб.

Сред-
ства 

родите-
лей 

тыс. руб.

Краевой 
бюд-
жет, 

тыс.руб.

Всего 
средств,  
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Органи-
зация 
работы 
ДООЛ с 
дневным 
пребы-
ванием 
детей, 
профиль-
ных смен

Июнь-
август

Образова-
тельные 
учреждения, 
в том числе:

401,0 28,0 429,0

- МБОУ 
«БСОШ №1»

- МБОУ 
«БСОШ №2»

307,0

- МБОУ ДОД 
«ЦЭВ»

40,0

- МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

54,0

2. Отдых в 
ДЗОЛ

Июнь-
август

Админи-
страция 
города 
Белокуриха

39,0 179,0 425,0 643

3. Организо-
ванный 
выезд за 
пределы 
города

Июнь-
август

МБОУ 
«БСОШ №2»

10,0 10,0

ИТОГО 450,0 207,0 425,0 1082,0



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г. стр 5

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным вопро-
сам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2012 № 845                                                                                  г. Белокуриха
О внесении изменений в постановление администрации 
города от 02.06.2010 №686 «Об утверждении Положения о комиссии 
администрации г.Белокуриха Алтайский край по согласованию 
переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) 
помещения и по принятию в эксплуатацию переустроенного и (или) 
перепланированного жилого (нежилого) помещения»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города, руко-
водствуясь ст.ст. 48.1, 56 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению админи-

страции города Белокуриха Алтайского края от 02.06.2010 № 686 «Об 
утверждении Положения о комиссии администрации г. Белокуриха 
Алтайский край по согласованию переустройства и (или) переплани-
ровки жилого (нежилого) помещения и по принятию в эксплуатацию 
переустроенного и (или) перепланированного жилого (нежилого) по-
мещения», изложив в следующей редакции:

«Состав
комиссии администрации города Белокуриха Алтайского края

 по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого 
(нежилого) помещения и по принятию в эксплуатацию  переустроен-

ного и (или) перепланированного жилого (нежилого) помещения 

Киунов Александр Владимирович - первый заместитель главы ад-
министрации города по общим вопросам, председатель комиссии.

Сафронова Татьяна Алексеевна - исполняющий обязанности на-
чальника отдела архитектуры и градостроительства администрации 
города, заместитель председателя.

Бочарникова Ольга Викторовна - главный специалист отдела ар-
хитектуры и градостроительства, секретарь комиссии.

Члены комиссии:	
Захарова Светлана Володиевна - исполняющий обязанности пред-

седателя комитета по управлению имуществом;
Мусина Елена Рафаиловна - заведующий юридическим отделом;
Федорова Юлия Петровна - главный специалист отдела развития 

инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации;
Казанцева Светлана Александровна - главный специалист отдела 

капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-

пальных правовых актов города Белокурихи».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации  города Г.Ф. Сёмкина.
Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2012 № 853                                                                                   г. Белокуриха
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 
в администрации города на 2012 - 2014 годы

 
На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                    

«О противодействии коррупции», руководствуясь ст. 48.1 Устава му-
ниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

в администрации города на 2012 - 2014 годы (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-

пальных правовых актов города Белокурихи».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города К.И. Базаров

Приложение
к постановлению администрации 
города Белокуриха от 01.06.2012 № 853

План мероприятий по противодействию коррупции
в администрации города на 2012 - 2014 годы

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель

1 2 3 4

1. Организация взаимодействия 
администрации города с органами 
государственной власти, органами 
местного самоуправления города 
Белокуриха при реализации 
мероприятий  по противодействию 
коррупции

Постоянно Организационный 
отдел

2. Проведение антикоррупционной 
экспертизы проектов муниципаль-
ных нормативных правовых актов

Постоянно Юридический 
отдел

3. Проведение антикоррупционной 
экспертизы действующих муници-
пальных нормативных правовых 
актов                              

После внесения 
изменений в 

федеральное и 
региональное за-
конодательство

Юридический 
отдел

4. Организация обучения специали-
стов администрации города и под-
готовка методических рекоменда-
ций по вопросам противодействия 
коррупции          

Один раз в год Организационный 
отдел

5. Анализ обращений граждан и 
организаций, поступающих в 
администрацию города на предмет 
наличия информации о фактах 
проявления коррупции со стороны 
муниципальных служащих

Один раз в по-
лугодие

Организационный 
отдел

6. Оценка эффективности  реали-
зуемых мер по противодействию 
коррупции  в администрации 
города 

Один раз в по-
лугодие

Организационный 
отдел

7. Осуществление мониторинга 
эффективности реализации  в 
администрации города положений 
ФЗ "О муниципальной службе в РФ" 
в части: исполнения обязанностей 
муниципальными служащими; 
соблюдения ограничений и запре-
тов, связанных с муниципальной 
службой; формирования кадрового 
резерва и его эффективного ис-
пользования

Один раз в по-
лугодие

Организационный 
отдел

8. Осуществление мониторинга 
эффективности реализации  в 
администрации города положений 
ФЗ "О муниципальной службе в 
РФ" в части: анализа и корректи-
ровки должностных инструкций 
муниципальных служащих в целях 
конкретизации должностных обя-
занностей, прав и ответственности; 
организации проверок сведений о 
доходах, имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, 
представленных муниципальными 
служащими органов местного 
самоуправления

По мере изменения 
структуры адми-

нистрации города, 
перераспределения 

должностных 
обязанностей

Организационный 
отдел

9. Включение в семинары, учебы, 
учебные программы по  повы-
шению квалификации муници-
пальных служащих администрации 
города вопросов, посвященных 
противодействию коррупции и 
формированию антикоррупцион-
ного поведения муниципальных 
служащих, в том числе о порядке 
действий муниципальных слу-
жащих в случае получения ими 
подарка в связи с исполнением 
служебных обязанностей

2012 - 2014 годы Организационный 
отдел

10. Взаимодействие с общественны-
ми организациями по вопросам 
противодействия коррупции (в том 
числе включение представителей 
общественных организаций в 
рабочие группы и другие коллеги-
альные органы, создаваемые для 
выработки решений, затрагиваю-
щих права и обязанности граждан 
и юридических лиц)

Постоянно Управляющий 
делами

11. Разработка предложений по 
исключению дублирующих 
функций органов администрации 
города, сокращению численно-
сти муниципальных служащих с 
одновременным привлечением на 
муниципальную службу высококва-
лифицированных специалистов

2012 - 2014 годы Организационный 
отдел



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г.стр 6

1 2 3 4

12. Разработка и утверждение адми-
нистративных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг

2012 год Отделы и комитеты 
администрации 

города

13. Совершенствование системы 
закупок для муниципальных 
нужд, в том числе: проведение 
мониторинга соблюдения требо-
ваний Федерального закона от 
21.07.2005 № 94-ФЗ "О размеще-
нии заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 
для государственных и муници-
пальных нужд", включая анализ 
закупочных и среднерыночных цен 
на закупаемую продукцию  и меры 
по устранению случаев участия 
на стороне заказчиков продукции 
для муниципальных нужд близких 
родственников, должностных 
лиц, ответственных за принятие 
решений по размещению заказов, а 
также лиц, которые могут оказать 
прямое влияние на процесс 
формирования, размещения и 
контроля  проведения закупок для 
муниципальных нужд

2012 – 2014 годы Комитет по эконо-
мике и труду

14. Обеспечение доступа граждан к 
информации о деятельности органов 
местного самоуправления в соот-
ветствии с Федеральным  законом от 
09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении 
доступа к информации о деятель-
ности государственных органов и 
органов местного самоуправления"

Постоянно Организационный 
отдел, управляю-

щий делами

15. Проведение мероприятий по со-
вершенствованию системы учета му-
ниципального имущества  и  оценки 
эффективности его использования    

Один раз в по-
лугодие

Комитет по управ-
лению имуществом 
города Белокурихи

16. Контроль за деятельностью муни-
ципальных учреждений

Один раз в по-
лугодие

Комитет по фи-
нансам, налоговой 

и кредитной по-
литике 

17. Повышение эффективности при-
ведения публичных слушаний, 
предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации

Один раз в год Отдел архитектуры 
и градостроитель-

ства

18. Создание Совета по противодей-
ствию коррупции, утверждение 
планов мероприятий  по противо-
действию коррупции

До 01 июля 2012 
года

Организационный 
отдел, юридиче-

ский отдел

Заведующий юридическим отделом Е.Р. Мусина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 889                                                                                    г. Белокуриха
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка в 
г. Белокуриха, примерно в 74 м по направлению на юго-запад от ориен-
тира ул. Коммунальная, 21, расположенного за пределами участка

Рассмотрев заявление Кулак Ларисы Николаевны, Кулак Юрия Ни-
колаевича от 13.02.2012 № 999, свидетельство о государственной ре-
гистрации права собственности от 28.01.2010 серии 22АВ № 006039, 
постановление администрации города Белокуриха Алтайского края 

от 05.04.2012 № 483 «О назначении публичных слушаний по во-
просам изменения вида разрешенного использования земельных 
участков», протокол публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итого-
вый документ публичных слушаний от 07.05.2012, материалы уста-
новления границ земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 
Земельного кодекса РФ, ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-

ка с кадастровым номером 22:64:011301:242, общей площадью 67 
кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 74 м по направлению 
на юго-запад от ориентира ул. Коммунальная, 21, расположенного за 
пределами участка, с вида разрешенного использования – «в целях 
эксплуатации производственной базы» на вид разрешенного исполь-
зования – «для размещения гаража».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 890                                                                             г. Белокуриха
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка в 
г. Белокуриха, примерно в 61 м по направлению на юго-запад от ориен-
тира ул. Коммунальная, 21, расположенного за пределами участка

Рассмотрев заявление Кулак Ларисы Николаевны, Кулак Юрия Ни-
колаевича от 13.02.2012 № 999, свидетельство о государственной ре-
гистрации права собственности от 28.01.2010 серии 22АВ № 006017, 
постановление администрации города Белокуриха Алтайского края  
от 05.04.2012 № 483 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
изменения вида разрешенного использования земельных участков», 
протокол публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итоговый документ 
публичных слушаний от 07.05.2012, материалы установления границ 
земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодек-
са РФ, ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образования город Бело-
куриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-

ка с кадастровым номером 22:64:011301:238, общей площадью 83 
кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 61 м по направлению 
на юго-запад от ориентира ул. Коммунальная, 21, расположенного за 
пределами участка, с вида разрешенного использования – «в целях 
эксплуатации производственной базы» на вид разрешенного исполь-
зования – «для размещения гаража».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 891                                                                             г. Белокуриха
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка в 
г. Белокуриха, примерно в 62 м по направлению на юго-запад от ориен-
тира ул. Коммунальная, 21, расположенного за пределами участка

Рассмотрев заявление Кулак Ларисы Николаевны, Кулак Юрия Ни-
колаевича от 13.02.2012 № 999, свидетельство о государственной ре-
гистрации права собственности от 28.01.2010 серии 22АВ № 006042, 
постановление администрации города Белокуриха Алтайского края  
от 05.04.2012 № 483 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
изменения вида разрешенного использования земельных участков», 
протокол публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итоговый документ 
публичных слушаний от 07.05.2012, материалы установления границ 
земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодек-
са РФ, ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образования город Бело-
куриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-

ка с кадастровым номером 22:64:011301:247, общей площадью 170 
кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 62 м по направлению 
на юго-запад от ориентира ул. Коммунальная, 21, расположенного за 
пределами участка, с вида разрешенного использования – «в целях 
эксплуатации производственной базы» на вид разрешенного исполь-
зования – «для размещения гаража».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 892                                                                             г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования земель-
ного участка в г. Белокуриха, примерно в 1530 м по направлению на 
юго-запад от ориентира ул. Центральная, 52, расположенного за 
пределами участка

Рассмотрев заявление Гуторовой Нелли Эдуардовны от 30.12.2011 
№ 10091, действующей от имени Григелайтис Романа сына Иона-



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г. стр 7

са, Григелайтене Галины Николаевны на основании доверенности 
от 19.08.2011, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности от 19.04.2011 серии 22АВ № 552375, постановление 
администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.04.2012 
№ 483 «О назначении публичных слушаний по вопросам изменения 
вида разрешенного использования земельных участков», протокол 
публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итоговый документ публич-
ных слушаний от 07.05.2012, материалы установления границ земель-
ного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, 
ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:81, площадью 
599 кв.м., расположенного в г. Белокуриха, примерно в 1530 м по на-
правлению на юго-запад от ориентира ул. Центральная, 52, располо-
женного за пределами участка, с вида разрешенного использования 
– «для сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного 
использования – «для индивидуального жилищного строительства», 
в связи с несоответствия сведений о местоположении земельного 
участка, содержащихся в свидетельстве о государственной регистра-
ции права и кадастровом паспорте земельного участка. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 893                                                                             г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного 
участка по адресу: г. Белокуриха, ул. Сливовая, садовый участок 23

Рассмотрев заявление Шевелева Александра Ивановича от 
22.12.2011 № 10303, постановление администрации города Белокури-
ха Алтайского края от 07.07.2006 № 464, договор аренды земельного 
участка от 11.07.2006 № 63ф, соглашение от 22.11.2011 о передаче прав 
и обязанностей, вытекающих из договора аренды земельного участка 
от 11.07.2006 № 63ф, постановление администрации города Белоку-
риха Алтайского края от 05.04.2012 № 483 «О назначении публичных 
слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования 
земельных участков», протокол публичных слушаний от 07.05.2012 № 
4, итоговый документ публичных слушаний от 07.05.2012, материалы 
установления границ земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 
29 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 22:64:013701:33, площадью 
1513 кв.м., расположенного по адресу: г. Белокуриха, ул. Сливовая, са-
довый участок 23, с вида разрешенного использования – «для веде-
ния садоводства» на вид разрешенного использования – «для инди-
видуального жилищного строительства», в связи с тем, что улицы и 
дороги местного значения в жилой застройке должны иметь ширину 
не менее 7,5 м и, учитывая охранную зону воздушной линии электро-
передач 2 м, ширина дороги должна составлять не менее 15,5 м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 894                                                                             г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования земель-
ного участка в г. Белокуриха, примерно в 1100 м по направлению на 
северо-восток от ориентира ул. Центральная, 50, расположенного за 
пределами участка	

Рассмотрев заявление Пешкова Алексея Анатольевича от 
06.03.2012 № 1702, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности от 13.10.2008 серии 22АБ № 420332, постановле-
ние администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.04.2012 

№ 483 «О назначении публичных слушаний по вопросам изменения 
вида разрешенного использования земельных участков», протокол 
публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итоговый документ публич-
ных слушаний от 07.05.2012, материалы установления границ земель-
ного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, 
ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 22:64:013901:236, площа-
дью 65999 кв.м., расположенного в г. Белокуриха, примерно в 1100 м 
по направлению на северо-восток от ориентира ул. Центральная, 50, 
расположенного за пределами участка, с вида разрешенного исполь-
зования – «для сельскохозяйственного производства» на вид разре-
шенного использования – «для индивидуального жилищного строи-
тельства», в связи с необходимостью доработки проекта планировки 
земельного участка с учетом привязки к существующей городской 
инженерной, транспортной инфраструктуре, получения точек под-
ключения к сетям водоснабжения и электроснабжения.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации  города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 895                                                                             г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного 
участка в г. Белокуриха, примерно в 700 м по направлению на север 
от ориентира ул. Центральная, 30, расположенного за пределами 
участка

Рассмотрев заявление Пешкова Алексея Анатольевича от 
06.03.2012 № 1702, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности от 30.01.2008 серии 22АБ № 200480, постановле-
ние администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.04.2012 
№ 483 «О назначении публичных слушаний по вопросам изменения 
вида разрешенного использования земельных участков», протокол 
публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итоговый документ публич-
ных слушаний от 07.05.2012, материалы установления границ земель-
ного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, 
ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 22:64:013901:321, площа-
дью 66000 кв.м., расположенного в г. Белокуриха, примерно в 700 м 
по направлению на север от ориентира ул. Центральная, 30, располо-
женного за пределами участка, с вида разрешенного использования 
– «для сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного 
использования – «для индивидуального жилищного строительства», 
в связи с необходимостью доработки проекта планировки земельного 
участка с учетом привязки к существующей городской инженерной, 
транспортной инфраструктуре, получения точек подключения к се-
тям водоснабжения и электроснабжения.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации  города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2012 № 896                                                                             г. Белокуриха
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка в 
г. Белокуриха, примерно в 57 м по направлению на юго-запад от ориен-
тира ул. Коммунальная, 21, расположенного за пределами участка

Рассмотрев заявление Мякишева Андрея Владимировича, Мя-
кишевой Ирины Викторовны от 10.02.2012 № 1000, свидетельство 
о государственной регистрации права собственности от 14.12.2011 
серии 22АВ № 764278, постановление администрации города Белоку-
риха Алтайского края от 05.04.2012 № 483 «О назначении публичных 
слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования 



СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г.стр 8

земельных участков», протокол публичных слушаний от 07.05.2012 № 
4, итоговый документ публичных слушаний от 07.05.2012, материалы 
установления границ земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 
29 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-

ка с кадастровым номером 22:64:011301:248, общей площадью 174 
кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 57 м по направлению 
на юго-запад от ориентира ул. Коммунальная, 21, расположенного за 
пределами участка, с вида разрешенного использования – «в целях 
эксплуатации производственной базы» на вид разрешенного исполь-
зования – «для размещения гаража».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2012 № 900                                                                             г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного 
участка по адресу: г. Белокуриха, ул. Объездная, 1/1

Рассмотрев заявление Гамбург Максима Леонидовича от 
17.02.2012 № 1184, договор аренды земельного участка от 13.11.2009 
№ 710ф, постановление администрации города Белокуриха Алтайско-
го края от 05.04.2012 № 483 «О назначении публичных слушаний по 
вопросам изменения вида разрешенного использования земельных 
участков», протокол публичных слушаний от 07.05.2012 № 4, итого-
вый документ публичных слушаний от 07.05.2012, материалы уста-
новления границ земельного участка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 
Земельного кодекса РФ, ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 22:64:010802:56, площадью 
900 кв.м., расположенного по адресу: г. Белокуриха, ул. Объездная, 1/1, 
с вида разрешенного использования – «под объекты общего пользо-
вания» на вид разрешенного использования – «для индивидуального 
жилищного строительства», в связи с тем, что в соответствии с п.п. 
5 п. 7.1.12 Постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редак-
ции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 
2.2.1/2.1.1. 1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная клас-
сификация предприятий, сооружений и иных объектов» санитарно-
защитная зона автозаправочной станции для заправки грузового 
автотранспорта жидким и газовым топливом составляет 100 м. В 

соответствии с п.п. 5 п. V Постановления Главного государственного 
санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие но-
вой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СанПиН 2.2.1/2.1.1. 1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитар-
ная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» в 
санитарно-защитной зоне не допускается размещать жилую застрой-
ку. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации  города К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2012 № 901                                                                                    г. Белокуриха
Об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного 
участка в г. Белокуриха, примерно в 182 м по направлению на северо-
запад от ориентира ул. Советская, 98а, расположенного за пределами 
участка

Рассмотрев заявление Шульги Галины Ивановны от 19.03.2012 № 
2065, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности от 05.11.2008 серии 22АБ № 420533, постановление админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 05.04.2012 № 483 «О 
назначении публичных слушаний по вопросам изменения вида разре-
шенного использования земельных участков», протокол публичных 
слушаний от 07.05.2012 № 4, итоговый документ публичных слуша-
ний от 07.05.2012, материалы установления границ земельного участ-
ка, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 48.1, 
54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 22:64:013001:321, площа-
дью 1388 кв.м., расположенного в г. Белокуриха, примерно в 182 м по 
направлению на северо-запад от ориентира ул. Советская, 98а, распо-
ложенного за пределами участка, с вида разрешенного использования 
– «для садоводства» на вид разрешенного использования – «под инди-
видуальное жилищное строительство», в связи с тем, что улицы и до-
роги местного значения в жилой застройке должны иметь ширину не 
менее 7,5 м, в непосредственной близости к земельному участку про-
ходит газопровод, что препятствует формированию проезжей части.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха С.В. Захарову.

Глава администрации  города К.И. Базаров

   Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью 
и средствам массовой информации»
   Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам 
массовой информации»:
Администрация города Белокуриха
Белокурихинский городской Совет депутатов

   Редакция:
   Директор Комитета по связям 
с общественностью и СМИ: Вьюшкова О.М.

   Главный редактор: Вьюшкова О.М.

   Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

   Верстка: Клевцова Е.А.

   Регистрационное свидетельство ПИ №ТУ 22-0019. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны 
культурного наследия по Алтайскому краю.
   Все рекламируемые товары и услуги подлежат 
сертификации.

   Отпечатано в ИП Тарабрина А.А.
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2
т. (385-77) 20-5-80
  
   Тираж 500 экз. Объем 2 п.л. Заказ №761
   Подписано в печать: 15.06.2012 г.
По графику 09.00. Фактически 09.00

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ                     СПЕЦВЫПУСК 15 июня 2012 г.
Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru


